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زبــان یونانــی- فیلمــی ســاخته مســعود 
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شانه، دوش12( عید ویتنام- سپاسگزار- 
باز و گشاده13( کتاب دعا- درخشندگی- 
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فرانسوی- اراده.

 جدول ویژه

کبر گفتن- مخلوط کن- سازی  افقی:  1( ا...ا
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راستین- ظروف مســی می سازد14( نقاش 
دانمارکــی و خالــق تابلوی بلــوار مونمارت- 
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- نوعی پارچه پشمی. زیرانداز
عمــودی:   1( دیــوار بلنــد- میــوه سرشــار 
از ویتامیــن ث- رفیــق2( دســتگاه تبادل 
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فرمانروایان آل زیار3( گردهمایی- ورزش 
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شــبانگاه- کاشــف میکــروب طاعــون- 
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بالاپوش بلند مردان قدیم.

طراح: بیژن گورانی
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شماره 6735 18 فروردین 1403 شــنبه

هدف اصلی از بدحجابی چیست؟ 
علت اصلی بدحجابی برخی زنان، ضعف دین و کمبود معارف 
گر دین و معنویت خدا را به خوبی درک کنند  دینی است که ا

یک لحظه هم از دستورات خداوند غافل نمی شوند. 
این را عسکرآبادی می گوید و اعتقاد دارد عقده های درونی 
از  کارآمد یکی دیگر  نا و شاید دهن کجی به برخی مسئولان 
اعتراضی  ایــن شیوه  با  که  باشد  اخیر  دلایــل بدپوشی های 
بــدتــر هــم مــی شــود و  نــمــی شــود بلکه  نه تنها وضعیت بهتر 
مطالبه گری  مــســئــولان  از  معقول  و  منطقی  طــریــق  از   بــایــد 

انجام شود. 
کمتر بــرای آینده  کم لطفی شده و  از طرفی به جوان های ما 
آنان تصمیماتی در نظر گرفته شده است. در برخی گروه های 
سنی، تجرد قطعی در حال رشد است و این موضوع به حال 

خود رها شده است. 

کمرنگ شده  نقش واسطه ها و معرفان ازدواج هـــای سنتی 
ــان ازدواج شـــان  و جــوانــان در شــرف ازدواج و آنــانــی کــه از زم
کـــه در ایـــن روزگـــــار چگونه  گــذشــتــه بــلاتــکــلــیــف مـــانـــده انـــد 
کــدامــن از  کنند و متاسفانه بــرخــی دخــتــران پــا ــذران عمر  گـ
ازدواج محروم  از نعمت  ایــن وانفسا  ایــن کــه نکند در  تــرس 
ــود مــی پــردازنــد  ــب زای خ ــی بمانند از هــر راهـــی بــه عــرضــه آس
کــه بــایــد در ایـــن خــصــوص چــــاره ای انــدیــشــیــد کــه دخــتــران 
ــای  ــری ه ــوه گ ــل ــن ج ــ ــه ای ــار بـ ــاچـ ــوم نـ ــ ــرز و ب ــن مــ ــ  مــعــصــوم ای

غیرعزتمندانه نشوند. 
کــه پوشش و حفظ  گمان  ایــن  بــا  همچنین برخی خانم ها 
کــامــل حــجــاب در اجــتــمــاع مــوجــب مــخــفــی مــانــدن زیبایی 
ــن و پــوشــیــدن  ــتـ ــود، ســعــی در آراسـ ــی شـ ــا مـ ــه کـــمـــالات آن و 
معمولا  که  دارنــد  جامعه  در  محرک  و  نامناسب  لباس های 
اقــدامــات هیچ کدام نتیجه مثبتی به همراه  ایــن قبیل   هم 

نخواهد داشت. 

درنگ

دوره بلوغ و نوجوانی یکی از حساس ترین مقاطع، هم برای 
ــود. دوره ای  ــی ش ــن مــحــســوب م ــدی ــرای وال ــوان و هــم بـ ــوج ن
گاهی فــرزنــدان به صــورت غیرمنطقی بــرخــورد می کنند و  که 
 رفتاری غیرمعقول از خود نشان می دهند. این در حالی است 
که نگرانی پدر و مادرها در این دوره بیشتر از هر زمان دیگری 
است؛ چرا که رفتار و اخلاق نوجوان شان دستخوش تغییراتی 
می شود که گاهی اوقات  نمی دانند که چگونه با آنان برخورد 

کنند. یکی از نکاتی که والدین باید به آن توجه ویژه ای داشته 
شاید  که  توقعاتی  اســت؛  نوجوانان  توقعات  موضوع  باشند 
گر  گذر از این دوران باشد. ا راهکار و چــاره ای مناسب بــرای 
بشناسند  خوبی  بــه  را  نــوجــوانــان  توقعات  بتوانند  والــدیــن 
کنند،  رعــایــت  را  فـــرزنـــدپـــروری  صحیح  اصـــول  همچنین   و 

قطعا می توانند فرزندان سالمی را تحویل جامعه دهند. 
شاید بارها از نوجوانان شنیده ایم که پدر و مادرهای شان آنان 

را درک نمی کنند. همین درک و پشتیبانی کردن از نوجوان و 
برقراری یک ارتباط دوستانه و صمیمی از سوی والدین نیز 
تأثیرات مثبتی در خلق و خوی او دارد. از طرفی نوجوانان دائما 
در تلاشند تا نشان دهند که دیگر آن کودک بازیگوش نیستند و 
بزرگ شده اند و نیاز به استقلال دارند. والدین باید دقت کنند 
که نادیده گرفتن نیاز نوجوان به استقلال، امکان دارد سبب 

شود که فرزندشان از آنها فاصله بگیرد. 

نوجوانان چه انتظاراتی 
از والدین دارند؟

 بی اعتنایی، نوعی بی تفاوتی است

ــردان، بــی اعــتــنــایــی در بـــرخـــورد با  ــ ــه اعــتــقــاد بــرخــی مـ ب
ناهنجاری هایی که از سوی برخی زنان در اجتماع انجام 
که  می شود و نیز بی توجهی به پوشش های نامناسبی 
عمدتا برای جلب توجه مردان است، نوعی نهی از منکر 
محسوب می شود     ؛ درصورتی که شیخ مهدی عسکرآبادی، 
کارشناس معارف و استاد حوزه علمیه و خادم تشکل های 

مردمی قرارگاه امر به معروف و نهی از منکر امام خامنه ای 
در گفت وگو با جام جم می گوید: »بحث بی اعتنایی، نوعی 
بی تفاوتی است و نهی از منکر به شمار نمی رود. فلسفه 
امــر به معروف و نهی از منکر در اســلام، روح دلسوزی و 
گر فرد، منکر و  رفع بی تفاوتی و تماشاچی بودن است و ا
گناهی دید باید دلسوزانه به عشق سعادت فرد مقابل وارد 
میدان شود. این وظیفه مرد و زن، پیر و جوان، باسواد و 

بی سواد، روحانی و غیرروحانی است. به تعبیر رهبرمان، 
امام خامنه ای، احتمال تأثیر، همه جا قطعی است و برای 
کی جامعه و هدایت انــرژی هــای انسانی به  سلامت و پا
سمت پیشرفت و تعالی مادی و معنوی، زنان و همچنین 
کی و عفت فضای  مــردان، هردو مسئول هستند که به پا
عمومی جامعه کمک کنند. زنان مومن و محجبه وظیفه 
دارند با حجاب کامل و تذکر خواهرانه و دلسوزانه به این 

امر خطیر روی آورند و مردان در قالب امر به معروف و نهی 
از منکر می توانند رسالت خویش را به انجام رسانند.«

نقش مدیریتی مرد در خانواده 

که اسلام مدیریت خانواده را برعهده مردان  از آنجا 
گذاشته و مرد در درون منزل نقش بسزایی در رشد 
فکری و فرهنگی افــراد خانواده دارد، طبیعی است 
کند و در  که در این مسئولیت باید نقش خود را ایفا 
چارچوب آمــوزه هــای دینی و بیان عواقب نادرست 

بدحجابی  و  پوششی  ناهنجاری های 
ــاع بــــرای هــمــســر و دخــتــران  ــم ــت در اج
خــود، ایــن وظیفه را بــه انــجــام برساند. 
ایــن است  ــواده  نقش و مسئولیت خــان
که نخست دختران را در درون خانواده 
وارد  که  تا هنگامی  کند،  تربیت  صحیح 
ــد حــقــوق جــامــعــه و  ــون ــی ش ــاع م ــم ــت اج
ــراد آن را دریافته و بتوانند در مقابل  اف

ناهنجاری های آن مقاومت کنند.
گلی  عسکرآبادی با اشــاره به این که زن 
زیــبــاســت و خــداونــد ذات خلقت زن را 
آفــریــده و زن مظهر جمال الهی  زیبایی 
اســت، می گوید: »تبرج و خودنمایی در 
ذات انسان به ویژه جنس زن وجود دارد 
که خداوند به واسطه ازدواج، این تبرج و 

خودنمایی را به سمت صحیح و سالم مدیریت کرده 
و تنها زنان باید خودنمایی خود را برای همسران و 
در منزل بدون هیچ گونه تهدید و آسیبی به نمایش 
گر تبرج زنان به  بگذارند. خداوند متعال می گوید: ا
کشیده شــود بــرای زنــان آن اجتماع،  بیرون از خانه 

آسیب جدی به همراه خواهد داشت.«

حفظ نگاه و حیا در هر دو جنس

گر مردان جامعه ما زنان را خواهر، مادر، دختر و ناموس  ا
خود در نظر بگیرند و برادرانه در جهت سعادت زنان تذکر 
دهند، ازجمله مردان باغیرت محسوب می شوند. مردان 
با حفظ نگاه و رعایت در رفتار و سخن و زنــان با حفظ 
کی و سلامت جامعه کمک  حجاب و حیا و متانت باید به پا
کنند. در جامعه ای که بدحجابی ترویج یابد مردان و زنان 

آن جامعه از آسیب ها به دور نخواهند ماند. عسکرآبادی 
، آیات 30 و 31 اشاره می کند و می گوید:  به سوره مبارکه نور
»خداوند بحث نگاه را برای هر دو جنس مرد و زن مطرح 
کرده و در بحث حفظ نگاه، اول به مردان و سپس به زنان 
توصیه شــده اســت. چــون نگاه، سبب هــوس و شهوت 
می شود ؛ برای سالم ماندن زنان جامعه خداوند اول به 
گر می خواهید زنان  جامعه تان  که ا مــردان دستور داده 
کنید و سپس  کنترل  ک بمانند اول چشمان خــود را  پــا
خطاب به زنان برای سالم ماندن از نگاه های هوس آلود 
گناه و جلوگیری از زمینه های  و دوری از 
بروز فساد توصیه شده که از نگاه به نامحرم 

اجتناب کنند.«

حافظ ناموس خود باشید 

به گفته قرآن، زن و مرد لباس یکدیگرند. 
گر مرد باور کند که ممکن است ناموسش  ا
یا ناخواسته به منجلاب فساد  خواسته 
کشیده شود، برای آن که آن زن سعادت 
ابــــدی را از دســــت نـــدهـــد، هــمــان طــور 
ــرای تهیه هــزیــنــه هــای همسر خود  کــه بـ
تلاش می کند، می تواند در جهت حفظ 
عــفــت او نــیــز تـــلاش کــنــد. عــســکــرآبــادی 
بهترین  همسر  بــرای  »شوهر  می افزاید: 
که پدر  گزینه دلسوزی اســت، همان طور 
بــرای فرزندان خود قصد و غرضی از تذکرات دلسوزانه 
درخـــصـــوص حــفــظ حــجــاب و عــفــت نــــدارد و در ایــن 
گزینه ها هستند.  ، بــرادر و همسر بهترین  خصوص پدر
حجاب، خود نوعی امنیت و حفظ مصونیت و آزادی 
که شعار زن، زندگی،  زن است و برخلاف افراد ضددین 
ــد و زن را در اســلام موجودی دربند و  آزادی سر داده ان
مستحق آزادی می دانند، اسلام خود اولین اقدام برای 
آزادی عمل زن در جامعه را حفظ حجاب در نظر گرفته 
و با آزادی زن در جامعه به شیوه صحیح مشکلی ندارد. 
عسکرآبادی خاطرنشان می کند، روحانیون و علما درد 
دین دارند و به عشق موفقیت و سعادت زنان و مردان 
جامعه خود با گذاشتن عمامه ای طویل بر سر خود که 
همان کفن سفید است، اقدام به مبارزه با مستضعفان 

فکری در جامعه خود و کل جهان می کنند.«

اگر مردان 
جامعه ما زنان 
را خواهر، مادر، 
دختر و ناموس 

خود در نظر 
بگیرند و برادرانه 
در جهت سعادت 
زنان تذکر دهند، 

ازجمله مردان 
باغیرت محسوب 

می شوند

نسبت به ناهنجاری های پوششی در جامعه بی تفاوت نباشیم

 رسالت مردانه 
برای مقابله با هنجارشکنی

ن هر دو در اجرای این امر خطیر مسئولند. در گذشته های نه چندان  وف و نهی از منکر از وظایف هر مسلمانی است و مرد و ز امر به معر
ی از مردان و کسبه بازار آرام و با احترام در  ی بدحجاب در خیابان و به خصوص محیط بازار دیده می شد، بسیار ن یا دختر دور، وقتی ز
زش های انسانی و دینی به شکل های مختلف و متفاوت  خصوص حفظ حجاب و در ارتباط با راهنمایی و سوق دادن زنان به سمت ار
ی از مــردان در جایگاه معلم و استاد در مراکز و نهادهای فرهنگی در باب تذکر زبانی نقش آفرینی  نقش خود را ایفا و حتی بسیار
وزها کمتر شاهد چنین نقش آفرینی هایی هستیم و با توجه به این که برای حفظ سلامت و پاکی محیط  می کردند؛ اما متاسفانه این ر
زش های وجودی خود را دست کم گرفته و هدف و جایگاه  ی از بانوانی که ار جامعه اسلامی نیاز به استمرار تذکرات و توجیهات به قشر
ی هستند هم باید  خود را در جامعه و زندگی اجتماعی به فراموشی سپرده اند، وجود دارد، علاوه بر زنان، مردان که جنس تاثیرگذارتر

تا جایی که می توانند در این امر، موثر واقع شوند و نباید ساکت و بی تفاوت از کنار این قضیه بگذرند. 
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وه جامعه گر

فاخره بهبهانی


